
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                       V Praze dne       listopadu 2022 

                Č.j.: MZDR 30799/2022/OZP 

 

STANOVISKO  
 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  

ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH  

ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

  

ZE  DNE  26. ŘÍJNA 2022  

 

 

Přístroj: PŘÍSTROJ PRO ROBOTICKY ASISTOVANÝ NÁCVIK 

             CHŮZE – OBNOVA  

Území (město/kraj): Hradec Králové / Královéhradecký kraj 

Žadatel: Fakultní nemocnice Hradec Králové 
 

Adresa: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové 

 

Stanovisko komise:  DOPORUČENO 

(hlasování: 15 hlasů pro, 0 hlasů proti)    

 

Podpis předsedy komise                                   
 
 

 

 

 

.................................................................                    

doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

               předseda komise  



 
 

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 1 
tel./fax: +420 224 972 414, e-mail: lubos.studnicka@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odůvodnění:  
 
Fakultní nemocnice Hradec Králové (dále FNHK) žádá o obnovu přístroje pro 
roboticky asistovaný nácvik chůze se zpětnou vazbou pro zajištění této formy 
léčebné rehabilitace u pacientů Rehabilitační kliniky FNHK. Nemocnice  
v současné době disponuje jedním starším přístrojem z roku 2012, který se blíží 
hranici fyzické a morální životnosti. Žádá proto o schválení obnovy za nový 
moderní stroj stejné technologie. 
 
Samostatná chůze člověka je vnímána jako jeden z projevů nezávislosti  
a samostatnosti jedince na svém okolí. Robotická rehabilitace chůze patří mezi 
pokročilé rehabilitační technologie, která v závislosti na stavu pacienta 
umožňuje jeho včasnou vertikalizaci s možností odlehčení a robotickou 
asistenci při lokomočních pohybech dolních končetin a pánve. Taková 
technologie umožňuje provádět rehabilitaci chůze bezpečně s vysokým počtem 
opakování, stavitelnou obtížností, multisenzorickou zpětnovazebnou kontrolou 
a malým fyzickým zatížením odborného personálu. Moderní funkce přístroje 
povedou k přesnějšímu řízení asistence při chůzi a významnějšímu 
přirozenému zapojení pánve do lokomočních pohybů. 
 
Rehabilitační klinika FNHK je součástí několika vysoce specializovaných center 
(komplexního cerebrovaskulární centra, traumacentra atd.). Klinika poskytuje 
vysoce odbornou péči primárně v rámci své spádové oblasti (Královéhradecký 
kraj), ale i nadregionálně. Obnovou morálně i fyzicky zastaralého přístroje za 
moderní přístroj se udrží možnosti poskytovat potřebnou léčebnou rehabilitaci 
chůze zejména pacientům s neurologickým onemocněním nebo po 
prodělaných traumatech během hospitalizace nebo v ambulantní léčbě. 
Vzhledem k počtu poskytovatelů takové formy rehabilitace v ČR má pracoviště 
FNHK nadregionální význam.  


		2022-11-21T18:01:42+0100
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




